РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЕЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

06.04.2023             п. Елецкий     № 18/1

Об утверждении порядка составления проекта бюджета
сельского поселения Елецкий сельсовет на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с решением Совета депутатов Елецкого сельского поселения от

09.06.2016 г. № 9/2 «О бюджетном процессе в сельском поселении Елецкий сельсовет» с
изменениями от 02.06.2017 г. № 17/2, от 20.07.2017 г. № 19/2, от 27.12.2018 г. № 35/4, от
22.05.2020 г. № 49/1, от 28.07.2021 г. № 14/1, от 10.12.2021 г. № 19/2:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета сельского поселения Елецкий

сельсовет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на старшего

экономиста администрации Пахомову О.А.

Глава администрации
сельского поселения Елецкий сельсовет    О.И. Егоров

Исп. Власова Г.В.
97767

consultantplus://offline/ref=2EECD2E8770FC034AEA06E0292B8A036552C54F9EA3CCE905289F54D14AA516AH307N

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
сельского поселения Елецкий
сельсовет от 06.04.2023 г.  № 18/1

ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА
НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 и 2026 ГОДОВ

1. Бухгалтерия администрации сельского поселения Елецкий сельсовет разрабатывает:
до 3 августа:
- реестры действующих расходных обязательств на 2024 год и на плановый период;
- проекты нормативных правовых актов, предусматривающих установление новых

расходных обязательств на 2024 год и плановый период, и расчеты потребности в бюджетных
ассигнованиях на их реализацию;

- обоснование потребности в бюджетных ассигнованиях по действующим и
принимаемым расходным обязательствам района на 2024 год и плановый период с
выделением объемов средств, необходимых для выполнения условий софинансирования
расходных обязательств с федеральным и областным бюджетами;

до 1 октября:
- распределение предельного объема бюджетных ассигнований бюджета сельского

поселения Елецкий сельсовет на 2024 год и плановый период по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов;

-цели и условия предоставления субсидий, категории и (или) критерии отбора
юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальных
предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ и услуг на 2024 год и
плановый период;

-цели и условия предоставления субсидий некоммерческим организациям, не
являющимся автономными и бюджетными учреждениями на 2024 год и плановый период;

-прогноз поступления доходов от предпринимательской и иной приносящей доход
деятельности бюджетных и автономных учреждений муниципального района в разрезе видов
платной деятельности и направления их расходования;

до 1 ноября:
 -проекты изменений в паспорта муниципальных программ, согласованные с комитетом

экономики администрации Елецкого муниципального района и отделом финансов
администрации Елецкого муниципального района.

 4. Администрация муниципального района рассматривает:
до 14 ноября:
- проект решения «Бюджет сельского поселения Елецкий сельсовет на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов» и вносит его в Совет депутатов Елецкого сельского
поселения.

Глава администрации
сельского поселения Елецкий сельсовет    О.И. Егоров

	Приложение № 1
	УТВЕРЖДЕН